事務連絡

令和４年１月２８日

各 県 立 学 校 長 殿

徳島県教育委員会教育次長 藤本 和史

家庭でできる新型コロナウイルス感染症対策動画について(依頼)

日頃より、円滑な学校運営に向けた新型コロナウイルス感染症対策への御尽力・御協力

を賜り、感謝申しあげます。

さて、県内学校においても感染者が急増しておりますが、家庭内での感染が原因となっ

ている場合も多い状況です。つきましては、家庭での感染予防対策に役立つ動画(徳島保

健所作成)を案内させていただきますので、児童生徒の１人１台端末や全教職員のパソコ

ンにURL(リンク先）を配信して頂くとともに、各家庭においても保護者が視聴できるよう、

学校のホームページへのURLやQRコードの掲載、メール等での配信などをお願いします。

学校内はもとより、各家庭においても感染拡大を食い止めるために、児童生徒、保護者

並びに教職員が動画を視聴し、基本的な感染対策が徹底されますよう御協力をお願いしま

す。

１ 動画タイトル ・家庭でできる新型コロナウイルス対策〔基本編〕

（感染防止に役立てて動画【徳島保健所作成動画】）

２ 動画

URL https://www.youtube.com/watch?v=UFOS-5u5MqE

QRコードはこちら

３ その他

学校関係者の感染による休校期間が、延びているケースも増加しています。１人１

台端末の持ち帰りによる学びの保障、連絡手段の確保を併せてお願いします。

＜お問い合わせ先＞

教育政策課 働き方・発信戦略担当

電話 088－621－3159

総合教育センター ＧＩＧＡスクール推進課

ＧＩＧＡスクール担当

電話 088－602－7612